
Rio Grande do Norte , 23 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3290 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    93 

  

RESOLVE 
  

Art. 1º - Conceder ao(a) senhor(a) ANTÔNIO MARCELINO DE 
MEDEIROS, ocupante do cargo de Motorista, 1 (UMA) diária(s), ao 

preço unitário de R$ 100,00 (CEM REAIS) perfazendo a quantia de 

R$ 100,00 (CEM REAIS) com o objetivo de conduzir servidores para 

participarem do Fórum Estadual de Formação Esportiva que 
acontecerá na cidade de Natal/RN, no dia 22 de maio de 2024. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
  

Publique-se 

Cumpra-se. 

  
Ipueira/RN, 22 de maio 2024. 

  

JOSÉ MORGÂNIO PAIVA 
Prefeito  

Publicado por: 
Alisson Kêmis Araújo 

Código Identificador:74571300 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE AUTORIZAÇÃO DE DIPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

013/2024 
 

A Prefeitura Municipal de Jaçanã, através da Secretaria Municipal de 

Educação, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 

e, considerando o cumprimento da legislação vigente, pertinente a 
compras e contratos públicos, AUTORIZA a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 013/2024, junto a 26.991.120 SAULO ROGERIO 

FLORENCIO AMORIM CNPJ 26.991.120/0001-91 para a 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÕES DE 
ESPETACULOS CIRCENSES DO CIRCO DO “PALHAÇO 

PERLOTINHA”, PARA OS ALUNOS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL DO MUNICIPIO DE JAÇANÃ-RN, com valor 

global de R$ 3.000,00 (Três mil reais), ancorado no Art. 75 Inciso II, 
da Lei Federal 14.133/21 e no Decreto Municipal Nº 300/2022. 

  

Jaçanã – RN, em 22 de Maio de 2024. 

  

CLAUDINEIDE SABINO DA SILVA 
Secretária Municipal de Educação 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:F3EBEA9F 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000016/2024 - 

PMJ/RN 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 020/2024 – PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no 

CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: BK MUSIC 

LTDA., inscrita no CNPJ nº. 31.776.314/0001-04. OBJETO: 

Contratação da cantora Michele Andrade, atração musical para o 

evento noite da adversidade, a ser realizado em 24 de maio de 2024, 

em praça pública. VALOR GLOBAL DE R$ 120.000,00 (cento e 

vinte mil reais) - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22 de maio de 

2024 a 31 de maio de 2024. DATA DA ASSINATURA: 22 de maio 

de 2024. 

  
Jandaíra/RN, 22 de maio de 2024. 

  

MARINA DIAS MARINHO 

Prefeita Municipal 

Contratante 

  
BK MUSIC LTDA 

CNPJ nº. 31.776.314/0001-04 

CLEITON ANDRADE DA SILVA 
Contratada 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:876C947E 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº190/2024 - DIÁRIA CIVIL. 

 

PORTARIA Nº 190/ 2024 – GP. 
  

Concede diária ao servidor que especifica e dá outras 

providências. 
  
A Prefeita Municipal de Jandaíra, Estado do Rio Grande do Norte, no 

uso de suas atribuições legais. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º- Conceder a Sra. Jaciara Kadja Ferreira da Silva, 

Coordenadora de Programas Sociais, 02 ½ (meias) diárias civis, 

para custear despesas com alimentação, locomoção e estadias na 
cidade de Natal/RN, a mesma participará da Capacitação Operação 

SIBEC, nos dias 23 e 24 de maio de 2024 e tratar de assuntos de 

excepcional interesse do município, em conformidade com o Decreto 

Municipal Nº 023 de 17 de novembro de 2023. 
  

Art. 2º – Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação de 

disponibilidade orçamentária e financeira, para que seja efetuado o 

pagamento dos valores autorizados. 
  

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costumes e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 22 de maio de 2024. 
  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN 

Publicado por: 
Flávia Suyane Pinto do Nascimento 

Código Identificador:68123042 

 
GABINETE DA PREFEITA 

INFORMATIVO Nº001/2024-RESULTADO PRELIMINAR DE 

PROJETOS CLASSIFICADOS NOS EDITAIS DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001 E 002/2024 DE SELEÇÃO 

DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO 

CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 

195/2022(LEI PAULO GUSTAVO)-AUDIVISUAL 

 

INFORMATIVO Nº 001/2024. 
  

RESULTADO PRELIMINAR DE PROJETOS CLASSIFICADOS 

NOS EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001 E 002/2024 

DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE 

EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI 

COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – 

AUDIOVISUAL. 
  

Conforme Art.12 dos Editais 01 e 02 (Análise de Mérito Cultural 

dos Projetos), Informamos a Relação de Classificados de Projetos 

Classificados: 
  

01º Colocado - Pedro Maria da Silva Neto 

02º Colocado – José Ayrton Vale da Silva 

03º Colocado – Gilberto Cipriano do Nascimento 
04 º Colocado – Hadson Thiago da Silva Dantas 

05º Colocado – Francisca Guilherme da Silva de Morais 

  


